
sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

DECRETO Nº 1.165/2020 

“Homologação dos resultados finais dos 

beneficiários contemplados nos editais da secretaria 

de cultura, turismo e meio ambiente 1ª e 2ª chamada 

pública/2020. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

Considerando os resultados dos Editais da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio 

Ambiente 1ª e 2ª Chamada Pública/2020 da seleção de artistas, instituições, coletivos, empresas 

culturais, em conformidade com a Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020, nomeada Lei 

Aldir Blanc); 

Considerando o Decreto Municipal n° 1.158/2020, que trata da elaboração dos 

mecanismos de apoio, previstos no Inciso II e III do Art. 2º da Lei Federal 14.017/20 de 

responsabilidade do Comitê nomeado pela Portaria nº 018/2020. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final dos beneficiários contemplados nos 

Editais da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente 1ª e 2ª Chamada Pública/2020 da 

seleção de artistas, instituições, coletivos, empresas culturais, que irão receber o benefício, em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020, nomeada Lei Aldir Blanc, 

conforme segue: 

HABILITADOS 

Nº Prot. Artista Classe Valor (R$) 

01/2020 Klebenilson dos Santos Alves Música – Trio R$ 1.936,70
02/2020 Ingred Beatriz Andrade da Silva  Coletivo R$ 14.000,00
03/2020 Quadrilha Brilho de Vagalumes Coletivo R$ 12.000,00
04/2020 Claudenilson M. da Silva Música - Dupla R$ 1.291,10
05/2020 Débora Márcia Ribeiro Guimarães Música - Trio R$ 1.936,68
06/2020 Manoel Cardoso da Silva  Técnico Som R$ 1.600,00
07/2020  Raphael Ribeiro Guimarães Monteiro Música - Trio R$ 1.936,68
08/2020 Kiara da Silva  Música – Banda R$ 3.227,75
09/2020 Saraus Uauá Coletivo R$ 14.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCA7CDED853B826D602CF33373CA28



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

10/2020 Casa Bio Agradável  Instituição R$ 15.000,00
11/2020 Geova Cardoso da Silva  Música - Quarteto R$ 2.582,20
12/2020 Carlito João Dantas Música – Quarteto R$ 2.582,20
13/2020 Diego da Conceição Rodrigues Música – Banda R$ 3.227,75
14/2020 Associação Capoeira de Uauá  Coletivo R$ 8.000,00
15/2020 Silvio Aparecido Ferreira Junior Técnico Som R$ 1.600,00
16/2020 Ricardo Silva dos Santos  Proprietário Som R$ 5.000,00
17/2020 Ed Carla Gonçalves Martins  Música – Quarteto R$ 2.582,20
18/2020 Crislaine de Almeida Silva Dança R$ 1.689,90
19/2020 Silvio Aparecido Ferreira Teatro R$ 1.689,90
20/2020 Rádio Comunitária Luz do Sertão Instituição S/ fins 

Luc. 
R$ 20.000,00

21/2020 Roberto Carlos Dantas Música – Quarteto R$ 2.582,20
22/2020 Bianca Cordeiro de Araújo Música – Quarteto R$ 2.582,20
23/2020 Lucas Felipe Gonçalves de Almeida  Empresa c/ fins Luc. R$ 20.000,00
24/2020 Expedito Souza de Almeida Teatro R$ 1.689,90
25/2020 Banda Fulô Nordestina Música – Banda R$ 3.227,75
26/2020 Ailton Cardoso Culturas Populares R$ 2.000,00
27/2020 James Rodrigues da Silva Música – Banda R$ 3.227,75
28/2020 Associação Construindo Cidadania Instituição S/ fins 

Luc. 
R$ 12.000,00

29/2020 Almir Cleriston da Silva Cardoso Filho Música - Banda R$ 3.227,75
30/2020 Fabiano Marcio da Silva Batista Mídias Digitais R$ 2.000,00
31/2020 Rodrigo Rocha dos Santos  Música - Trio R$ 1.936,68
32/2020 Osmilton Gonçalves dos santos  Música - Quarteto R$ 2.582,20
33/2020 Marcos Antônio Feliz de Souza  Música - Banda R$ 3.227,75
34/2020 Alécio dos Santos Silva  Música - Trio R$ 1.936,68
35/2020 José Primo Cardoso Filho  Música - Quarteto R$ 2.582,20
36/2020 Escola Kandandu Capoeira  Coletivo R$ 8.000,00
38/2020 Clube de Mães de Uauá Instituição S/ fins 

Luc. 
R$ 10.000,00

39/2020 Edenilson Bispo Santos  Música - Quarteto R$ 2.581,20
    TOTAL R$ 201.267,32

 

NÃO HABILITADOS 

Nº Prot. Nome Situação 

37/2020 Rafael Duarte da Silva Não se enquadra (Esporte) 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCA7CDED853B826D602CF33373CA28



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

Art. 2º Conforme Decreto Municipal nº 1.158/2020, os beneficiários irão assinar 

Termo de Acordo e Compromisso junto a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio 

Ambiente de Uauá, momento no qual também serão ajustados detalhes e cronograma da 

contrapartida e da prestação de contas. 

Art. 3º. A prestação de contas será realizada por cada um dos beneficiados será o 

estipulado na lei. 

Art. 4º.  O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em  

25 de novembro de 2020. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCA7CDED853B826D602CF33373CA28


		2020-11-27T12:24:53-0300




